



Interpellation

2019-12-05

Interpellation av Lars Bryntesson (S) till regionrådet Ella Bohlin (Kd) angående "patientsäkerhetsplanen som försvann" m m

När den politiska majoriteten presenterade sin budget för 2020 stod det där att läsa att "Vårdens kunskapsstyrningsnämnd beslutade hösten 2019 om en ny patientsäkerhetsplan, i enlighet med det uppdrag som gavs av fullmäktige i budget 2019". Vi socialdemokrater reagerade redan då på att någon sådan ännu inte var beslutad av nämnden, men utgick ifrån att majoriteten i sin budget för kommande år ville uttrycka beslut som vid presentationstillfället ännu inte fattats, men att det skulle ha skett innan budgetfullmäktige eller åtminstone innan årsskiftet.

Det står nu klart att någon patientsäkerhetsplan ännu inte har behandlats av Vårdens kunskapsstyrningsnämnd (VKN), och det kommer heller inte att ske före årsskiftet. Vi blev därför mycket förvånade över att flera företrädare för den politiska majoriteten i budgetdebatten den 20 november hänvisade till att Region Stockholm skulle ha antagit en patientsäkerhetsplan, och att den skulle ha behandlats i VKN tidigare under året. Detta var direkt felaktigt och vilseledande, och vi finner förfarandet anmärkningsvärt.

Detta är inte första gången som den politiska majoriteten agerar märkligt i förhållande till den demokratiska processen. Ett liknande missöde skedde vid antagandet av den regionala cancerplanen vilken behandlades av VKN i september 2019. Innan förslaget hade kommit till nämndens kännedom kunde vi läsa om det i media, med kommentarer från ansvariga företrädare för den politiska majoriteten. Detta trots att handlingarna ännu inte ens var utskickade till det nämndmöte där ärendet skulle behandlas och beslut fattas.

Vi socialdemokrater vill understryka vikten av att den demokratiska processen i regionen respekteras av alla, inte minst den politiska majoriteten, och lägger därför denna interpellation i preventivt syfte.



Med bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor:

1. Anser du att majoritetens skrivningar i sitt budgetförslag 2020 samt talemajörerna i budgetdebatten den 20 november rörande patientsäkerhetsplanen var rättvisande och lämpliga?
2. Om inte, hur borde de ha formulerats för att ge en rättvisande bild av frågan och dess hantering?
3. Anser du att presentationen av cancerplanen i media före det att den kommit till VKN-ledamöternas kännedom var ett lämpligt sätt att agera på?
4. Avser du annars bidra att detta fortsättningsvis inte upprepas i de organ där du är ordförande eller på annat sätt har inflytande?

Stockholm den 5 december 2019

Lars Bryntesson (S)